
Gymnasium und Realgymnasium der 
Albertus Magnus Schule 
der Vereinigung von Ordensschulen Österreichs 
Verrechnung: Fr. Claudia Bauer-Böhmwalder, Tel. 479-69-18/12 
 
Monatliche Schulgebühren (10x pro Schuljahr) 
vom 1.9.2023 bis 31.8.2024 
 

Extern 
(Schulgeld) 

Halbintern 
(Schulgeld, Essen u. Betreuung bis 17.30) 

€ 209,00 € 209,00 + € 330,50 = € 539,50 – 5 Tage 
€ 209,00 + € 284,90 = € 493,90 - 3 Tage 

Geschwisterermäßigung Schulgeld 
für jedes Kind im Schulzentrum 

Geschwisterermäßigung Halbintern 
NUR bei 5 Tage Halbintern bis 17.30 

€ 19,80 somit € 189,20 Zusätzlich € 13,50 somit € 506,20  
 

Externen SchülerInnen steht die Möglichkeit offen, fallweise das Halbinternat zu besuchen 
Hierfür fallen folgende Gebühren an: 
*) Mittagessen pro Tag:  € 7,80              oder Pauschalen pro Monat 

      €   29,90/1Tag pro Woche  
€   58,50/2Tage pro Woche 

      €   85,90/3Tage pro Woche 
 € 112,40/4Tage pro Woche 
      € 124,20/5Tage pro Woche  

    (inkludiert jeweils den Aufenthalt im Halbinternat bis zum Ende der begonnen Schulstunde) 
*) Betreuung pro Nachmittagseinheit: € 6,50 
 

Die einzeln im Sekretariat geholten Essens- bzw. Betreuungsmarken werden monatlich im Nachhinein 
verrechnet und eingezogen. 
 

Zusätzliche Kosten: 
Einzug - Oktober 
EUR 25,00   Spindschlüssel (jährliche Kaution EUR 15,00; jährliche Miete EUR 10,00) 
EUR 10,00  EDU-Card (jährlich, 1. und 5. Klassen, Neueintritte) 
EUR lt. Bestellung Schulkleidung 1. Klassen und Neueintritte 
Einzug – November 
EUR 100,00/120,00  jährlicher Lehrmittelbeitrag Unterstufe/Oberstufe  

(Schülerversicherung, Jahresbericht, Hefteerstausstattung, Kopien für Schüler) 
EUR 25,00  jährlicher Werkbeitrag (1. u. 2. Klasse u. 4. Klasse Realgymnasium) 
EUR   5,00 jährl. Beitrag Bildnerische Erziehung (1. – 6. Klasse; 7. u. 8. Klasse bei Wahl d.  

Gegenstandes) 
Einzug – April: 
EUR 31,00  Elternvereinsbeitrag (jährlich, 1x pro Familie) 
 

Sonstige zusätzliche Kosten (z.B. für Bücher, Ausflüge, Reisen, Hefte, Kopierkarten,..) werden nach 
Ankündigung mittels Einzug verrechnet und sind in der elektronischen Plattform „edu.PAY“ ersichtlich. 
 

Bei Zusage des Schulplatzes werden folgende Gebühren fällig: 
EUR   55,00 einmalige Einschreibgebühr 
EUR 209,00 Platzsicherungsgebühr – wird mit der Schulgebühr von Oktober gegenverrechnet;  

bei Absage durch die Erziehungsberechtigten verfallen die Gebühren 
 

ZAHLUNGSORDNUNG 
 
Die Schulgeldverrechnung erfolgt im Voraus zehnmal im Jahr (September bis Juni) in der Zeit  
vom 5. bis 10. jeden Schulmonats mittels Einziehungsauftrag auf das Konto der Schule bei der 
Schelhammer Capital Bank AG, IBAN AT15 1919 0000 0010 1402 BIC BSSWATWW.  
 

Im September wird aus organisatorischen Gründen das Schulgeld bis 15. d. Monats verrechnet, die 
Gebühren für das Halbinternat September werden im Oktober nachverrechnet. Im Juli erfolgt die 
Abrechnung der jährlichen Beiträge, die Nachverrechnung der Halbinternatsgebühren sowie die Abrechnung 
der Projekttage. Der Einzug bzw. die Gutschrift des Kontosaldos Ihres Kindes erfolgt ab Mitte Juli bis 
Ende August jeden Jahres. 
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